
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/20.- Patrimonial
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la instalación, utilización y explotación en uso privativo de
un chiringuito de playa instalado en parcela municipal colindante con el Paseo Marítimo y Rambla el
Rompizo en el t.m. de Roquetas de Mar.

Valor estimado del contrato 12.621 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: La concesión se otorga por plazo de 10 (diez) años, a contar desde la formalización del preceptivo
contrato, plazo que se considera de carácter improrrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Se hace pública la formalización del contrato de concesión demanial para la instalación, mantenimiento y explotación en
uso privativo de un chiringuito de playa instalado en la parcela municipal colindante con el Paseo Marítimo y Rambla El
Rompizo

Formalizado

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 12.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Ricardo Fernández Álvarez
NIF 45590141R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/20 patrimonial
Fecha de Formalización 18/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Junta de Gobierno Local de 15 de Diciembre de 2020 aprobó la adjudicación de la concesión demanial de
un chiringuito de playa instalado en parcela municipal colindante con el Paseo Marítimo y Rambla El Rompizo en el t.m.
de Roquetas de Mar, a la oferta mejor valorada de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2020 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia en hosteleria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación en hostelería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desarrollo de la explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Estética y calidad constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCTGh9By4%2FIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCTGh9By4%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006054461 |  2020-470769 | Mon, 21 Dec 2020 08:21:28:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136424997420021288179650208271081978526 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


